

TKO

Twój Kurier Olsztyński

Elektroniczne wydanie dziennika

ISSN 2543-9065 | Nr 176/2026 | 25 czerwca 2026

Bezpłatne wydanie PDF

www.tko.pl



TEMAT DNIA

Tragiczny wypadek na ul. Sielskiej w Olsztynie. 38-letni motocyklista nie żyje

Lekarze przekazali najgorszą z możliwych informację.

Tragiczny wypadek na ul. Sielskiej w Olsztynie. 38-letni motocyklista nie żyje



fot. Facebook Olsztyn moje miasto/Anna Wojno

Tragiczny finał wypadku w Olsztynie. Po zderzeniu motocykla z samochodem osobowym 38-letni kierujący jednośladem zmarł w szpitalu. Policja wyjaśnia okoliczności zdarzenia.

Śmiertelny wypadek na skrzyżowaniu ulic Miłej i Sielskiej

Do tragedii doszło w środę, 23 czerwca, chwilę po godzinie 20.00 na skrzyżowaniu ulic Miłej i Sielskiej w Olsztynie. Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że 21-letnia kierująca samochodem marki Renault wyjeżdżała z ulicy Miłej, aby włączyć się do ruchu na ulicy Sielskiej. W tym momencie w bok jej pojazdu uderzył motocykl jadący od strony centrum miasta.

Świadkowie natychmiast ruszyli z pomocą poszkodowanemu motocykliście. Mężczyzna został przetransportowany do szpitala, jednak mimo wysiłków lekarzy zmarł po niespełna dwóch godzinach od zdarzenia.

Policja prowadzi śledztwo

Na miejscu wypadku pracowali policjanci z Referatu Obsługi Zdarzeń Drogowych Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie. Funkcjonariusze zabezpieczyli oba pojazdy oraz przeprowadzili oględziny i inne czynności procesowe.

Jak poinformowała policja, kierująca Renault była trzeźwa. Teraz śledczy będą odtwarzać przebieg zdarzenia i analizować zgromadzony materiał dowodowy. Kluczowe znaczenie w sprawie będą miały również opinie biegłych.

Śledztwo ma wyjaśnić dokładny przebieg i przyczyny wypadku oraz ustalić, czy którykolwiek z uczestników naruszył przepisy ruchu drogowego. Policjanci apelują do kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności podczas włączania się do ruchu i zbliżania się do skrzyżowań.

Auto samo ruszyło na DK16, gdy kierowca i pasażer wysiedli z pojazdu



Chwila nieuwagi doprowadziła do bardzo niebezpiecznej sytuacji. Na drodze krajowej nr 16 pozostawiony bez odpowiedniego zabezpieczenia samochód sam ruszył i wpadł do przydrożnego rowu.

Auto stoczyło się do rowu na DK16

Do zdarzenia doszło w środę, 24 czerwca, na drodze krajowej nr 16 za węzłem Ostróda Południe w kierunku Olsztyna. Jak poinformowała Komenda Powiatowa Policji w Ostródzie, 55-letni kierowca samochodu marki Hyundai zatrzymał się na poboczu, ponieważ pasażer źle się poczuł.

Obaj mężczyźni opuścili pojazd. Chwilę później samochód zaczął samoczynnie się przemieszczać.

Kierowca nie zabezpieczył pojazdu

Policjanci ustalili, że auto nie zostało właściwie zabezpieczone przed stoczeniem. Kierowca nie zaciągnął hamulca postojowego, przez co samochód

zjechał z pobocza i wpadł do przydrożnego rowu.

Na szczęście w chwili zdarzenia nikogo nie było w pojeździe, a całe zajście zakończyło się jedynie uszkodzeniem samochodu. Kierowca został pouczony.

Policja apeluje do kierowców

Funkcjonariusze przypominają, że przed opuszczeniem samochodu należy zawsze zaciągnąć hamulec postojowy, wyłączyć silnik oraz pozostawić pojazd w sposób uniemożliwiający jego samoczynne przemieszczenie. W przypadku skrzyni manualnej warto pozostawić włączony bieg, natomiast w samochodach z automatyczną skrzynią należy ustawić dźwignię w odpowiednim położeniu.

źródło: KPP Ostróda

Triumf prezydenta Olsztyna. Szewczyk z poparciem



fot. Urząd Miasta Olsztyna

Robert Szewczyk otrzymał od Rady Miasta wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu za 2025 rok. Oficjalny przekaz mówi o potwierdzeniu właściwego kierunku rozwoju Olsztyna. Ten sam raport, na podstawie którego radni podejmowali decyzję, pokazuje jednak również problemy, których nie da się przykryć nawet milionami złotych z pozyskanych dotacji.

Rada powiedziała „tak” Robertowi Szewczykowi

Podczas śródowej sesji Rady Miasta Olsztyna prezydent Robert Szewczyk uzyskał wotum zaufania oraz absolutorium za wykonanie budżetu miasta za 2025 rok. Głosowanie poprzedziła debata nad Raportem o stanie miasta, który podsumowuje sytuację finansową samorządu, realizowane inwestycje oraz najważniejsze wskaźniki dotyczące funkcjonowania Olsztyna.

„Dzisiejsze głosowania to dla mnie potwierdzenie akceptacji dla kierunku rozwoju miasta wyznaczonego od początku mojej kadencji. Wotum zaufania i absolutorium traktuję nie jako osobiste wyróżnienie, ale jako ocenę pracy całego zespołu ludzi, którzy każdego dnia działają na rzecz Olsztyna” – powiedział prezydent Robert Szewczyk.

Miliony płyną do Olsztyna

Raport rzeczywiście zawiera dane, które mogą robić wrażenie. Dochody miasta w 2025 roku wyniosły 1,846 mld zł, natomiast wydatki sięgnęły 1,925 mld zł. Samorząd realizował 216 projektów finansowanych ze środków unijnych, rządowych i innych programów wsparcia, pozyskując łącznie ponad 620,9 mln zł dofinansowania.

Największe środki trafiły na rozwój transportu publicznego, edukację, ochronę zdrowia oraz działania społeczne. Sam transport publiczny otrzymał ponad 265 mln zł wsparcia, a edukacja niemal 73 mln zł.

Olsztyn traci mieszkańców. I to nie od wczoraj

Na kolejnych stronach raport staje się już zdecydowanie mniej optymistyczny. Na koniec 2025

roku w Olsztynie zameldowanych było 150 047 osób. To o 1819 mieszkańców mniej niż rok wcześniej. Co prawda tempo spadku nieco wyhamowało, ale kierunek zmian pozostaje ten sam.

Autorzy raportu zwracają uwagę przede wszystkim na malejącą liczbę osób w wieku 30–39 lat oraz dzieci. To właśnie te grupy mają największy wpływ na przyszły rynek pracy, liczbę urodzeń i rozwój miasta.

Coraz mniej dzieci, coraz więcej seniorów

Jeszcze bardziej wymowne są dane dotyczące demografii. W 2025 roku w Olsztynie urodziło się zaledwie 810 dzieci. W tym samym czasie zmarło 1726 mieszkańców. Oznacza to ujemny przyrost naturalny na poziomie 916 osób.

Raport wskazuje również na systematyczny wzrost liczby mieszkańców w wieku poprodukcyjnym. Najszybciej rośnie grupa osób między 70. a 79. rokiem życia, podczas gdy liczba dzieci i młodych dorosłych systematycznie maleje.

Autorzy dokumentu nie pozostawiają złudzeń. Piszą wprost, że analiza danych z ostatnich lat wskazuje na utrwalający się niekorzystny trend demograficzny oraz postępujący proces depopulacji i starzenia się

społeczeństwa.

Bezrobocie nadal niskie, ale wyższe niż rok wcześniej

Jednym z pozytywnych wskaźników pozostaje rynek pracy. Stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec 2025 roku wyniosła 2,7 proc. To nadal jeden z najlepszych wyników w kraju, choć jednocześnie o 0,7 punktu procentowego wyższy niż rok wcześniej.

Absolutorium nie kończy dyskusji

Wotum zaufania i absolutorium oznaczają, że większość radnych pozytywnie oceniła zarówno sposób zarządzania miastem, jak i wykonanie ubiegłorocznego budżetu.

Raport o stanie miasta pokazuje jednak dwa obrazy Olsztyna. Z jednej strony są setki milionów złotych pozyskanego dofinansowania, kolejne inwestycje i dosyć stabilna sytuacja na rynku pracy. Z drugiej – systematyczny spadek liczby mieszkańców, rekordowo niska liczba urodzeń i postępujące starzenie się społeczeństwa.

źródło: Urząd Miasta Olsztyna

BMW uderzyło w 31-latkę na przejściu dla pieszych



31-letnia kobieta została potrącona na przejściu dla pieszych. Poszkodowana z obrażeniami ciała trafiła do szpitala. Okoliczności wypadku wyjaśniają policjanci.

Potrącenie pieszej na przejściu dla pieszych w Olecku

Do zdarzenia doszło w środę, 24 czerwca 2026 roku, około godziny 19:30 na Alei Zwycięstwa w Olecku. Jak wynika z informacji przekazanych przez policję, 64-letnia kobieta kierująca samochodem osobowym marki BMW, zjeżdżając z ronda, potrąciła znajdującą się na oznakowanym przejściu dla pieszych 31-letnią kobietę.

Na miejsce skierowano służby ratunkowe. Poszkodowana doznała obrażeń i została przetransportowana do szpitala, gdzie otrzymała niezbędną pomoc medyczną.

Policja prowadzi czynności

Funkcjonariusze wyjaśniają szczegółowe okoliczności zdarzenia oraz ustalają jego dokładny przebieg. Policja przypomina, że zarówno kierowcy, jak i piesi powinni zachować szczególną ostrożność w rejonie przejść dla pieszych.

Przejścia dla pieszych to miejsca, w których szczególna uwaga wszystkich uczestników ruchu drogowego ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa. Nawet chwila nieuwagi może doprowadzić do poważnych konsekwencji, dlatego policjanci apelują o rozwagę i stosowanie się do obowiązujących przepisów.

źródło: KPP Olecko

Potrącenie 36-letniego rowerzysty. Mężczyzna wjechał wprost pod samochód



Groźne zdarzenie w Działdowie zakończyło się hospitalizacją jednego z uczestników. Policjanci wyjaśniają okoliczności, a pierwsze ustalenia wskazują, że przebieg wypadku nie był przypadkowy.

Zderzenie rowerzysty z samochodem w Działdowie

Do zdarzenia doszło w środę, 24 czerwca, na ulicy Nidzickiej w Działdowie, w pobliżu ronda Niepodległości. Na miejscu pracowali policjanci, którzy zabezpieczyli miejsce zdarzenia i rozpoczęli ustalanie jego przebiegu.

Ze wstępnych ustaleń wynika, że 36-letni kierowca rowerem przejeżdżał przez przejście dla pieszych i wjechał bezpośrednio przed nadjeżdżającą Mazdę. Doszło do zderzenia, w wyniku którego mężczyzna odniósł obrażenia.

Rowerzysta z urazem głowy trafił do szpitala

Poszkodowany doznał urazu głowy i został przetransportowany do szpitala w Działdowie. Kierująca samochodem, 45-letnia mieszkanka miasta, nie odniosła obrażeń.

Badanie alkomatem wykazało, że kobieta była trzeźwa. Z kolei 36-letni rowerzysta znajdował się pod działaniem alkoholu.

Policja wyjaśnia okoliczności zdarzenia

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Działdowie prowadzą dalsze czynności, które pozwolą dokładnie wyjaśnić przebieg i okoliczności zdarzenia.

źródło: KPP Działdowo

MPEC wyłączy ciepłą wodę w Olsztynie.

Utrudnienia na kilku ulicach



Mieszkańcy kilku olsztyńskich ulic muszą przygotować się na brak ciepłej wody. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej zapowiedziało planowaną przerwę w dostawie ciepła, która jest związana z prowadzoną modernizacją miejskiej sieci ciepłowniczej.

MPEC zapowiada przerwę w dostawie ciepłej wody

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. poinformowało, że od 2 lipca 2026 r. od godz. 6:00 do 3 lipca 2026 r. do godz. 7:00 nastąpi planowana przerwa w dostawie ciepła na potrzeby ciepłej wody użytkowej. Wyłączenie jest konieczne ze względu na realizację inwestycji na miejskiej sieci ciepłowniczej.

Które budynki obejmą utrudnienia?

Przerwa dotknie mieszkańców budynków przy ulicach Bydgoskiej 1, 1A, 1B, 3, 3A, 3B i 23B, Chełmińskiej 2, 4, 6, 8 i 10, Jagiellońskiej 54 I, 54 II III, 56 oraz 58A, 58B i 58C. Bez ciepłej wody pozostaną także mieszkańcy ulicy Poprzecznej pod numerami 2-2A, 3-3A, 4, 5-5A, 6, 7, 8, 9A, 10, 12 i 14 oraz ulicy Zamenhofa pod numerami 9, 11, 12, 13 I II III IV V, 14,

20, 26 i 28.

Powodem są prace na sieci ciepłowniczej

Jak podkreśla MPEC, zaplanowana przerwa jest elementem prowadzonych prac inwestycyjnych, które mają usprawnić funkcjonowanie miejskiej sieci ciepłowniczej. Tego typu działania wymagają czasowego wyłączenia dostaw ciepła na potrzeby przygotowania ciepłej wody użytkowej.

W razie pytań dostępne Pogotowie Ciepłownicze

MPEC przypomina, że bieżące informacje dotyczące prowadzonych prac można uzyskać, kontaktując się z Pogotowiem Ciepłowniczym pod numerem telefonu 993. Spółka przeprosza mieszkańców za utrudnienia i dziękuje za wyrozumiałość.

źródło: MPEC Olsztyn

Co Koreańscy robią w Olsztynie? Egzotyczny biznes bierze Warmię i Mazury na celownik



fot. Urząd Marszałkowski

Współpraca gospodarcza między Polską a Republiką Korei kojarzy się głównie z wielkimi kontraktami zbrojeniowymi i obecnością wojskową w północno-wschodniej części kraju. Jednak relacje te wkraczają właśnie na zupełnie nowy, cywilny poziom. W Olsztynie odbyło się spotkanie biznesowe pod hasłem „Korea - Warmia i Mazury. Wspólna droga do biznesu”. Wydarzenie to zgromadziło lokalnych przedsiębiorców oraz przedstawicieli koreańskich firm szukających w województwie warmińsko-mazurskim konkretnych możliwości inwestycyjnych.

Wizyta azjatyckiej delegacji pokazuje, że region przestaje być postrzegany wyłącznie przez pryzmat walorów turystycznych, a zaczyna przyciągać globalny kapitał zainteresowany nowoczesnym przemysłem.

Nowy etap relacji polsko-koreańskich na Warmii i Mazurach

Dotychczasowe kontakty regionu z partnerami z Korei Południowej opierały się w dużej mierze na oficjalnych wizytach dyplomatycznych. Olsztyńskie spotkanie miało jednak wymiar wykonawczy, a jego celem było przełożenie ogólnych założeń na poziom realnej współpracy pomiędzy konkretnymi przedsiębiorstwami.

Jak podkreślają przedstawiciele Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, wspieranie takich inicjatyw to strategiczny element budowania konkurencyjności lokalnej gospodarki. Dla samorządu województwa organizacja tego typu wydarzeń to kluczowe narzędzie do otwierania drzwi dla rodzimych firm na rynki azjatyckie. Program spotkania pozwolił zagranicznym gościom na dokładne zapoznanie się ze specyfiką lokalnego rynku oraz dotychczasowymi sukcesami międzynarodowymi regionu, tworząc przestrzeń do bezpiecznego i stabilnego lokowania kapitału.

Zielona gospodarka i technologie przyszłości w rozmowach biznesowych

Kluczowym punktem spotkania były bezpośrednie rozmowy stolikowe w formule B2B. Strona koreańska przybyła do Olsztyna z precyzyjnie określonymi

obszarami zainteresowań, koncentrując się na branżach, które dynamicznie rozwijają się na całym świecie. Azjatyccy przedsiębiorcy szukali partnerów przede wszystkim w obszarze gospodarki obiegu zamkniętego, nowoczesnego recyklingu i odzysku surowców, a także zaawansowanych materiałów kompozytowych.

Po stronie regionalnego biznesu w rozmowach uczestniczyły przedsiębiorstwa z sektorów produkcyjnego, energetycznego oraz technologicznego. Według informacji Urzędu Marszałkowskiego ta zbieżność branżowa nie była przypadkowa. Idealnie wpisuje się ona bowiem w oficjalne Inteligentne Specjalizacje Warmii i Mazur, gdzie zielona gospodarka oraz ekoinnowacje zajmują obecnie priorytetowe miejsce. Dla wielu lokalnych przedsiębiorców była to pierwsza okazja do bezpośredniego dialogu z potencjalnymi partnerami z Korei Południowej.

Dlaczego Olsztyn? Inwestorzy pytają o szczegóły

Na prośbę koreańskiej delegacji przedstawiciele władz zaprezentowali kompleksowy potencjał inwestycyjny Olsztyna. Inwestorzy z Azji nie szukali ogólnych zapewnień, lecz skupili się na twardych danych gospodarczych. Interesowała ich dostępność w pełni uzbrojonych terenów inwestycyjnych, perspektywy

rozwoju nowoczesnych sektorów przemysłu oraz ulgi podatkowe, na jakie mogą liczyć zagraniczne podmioty.

Ważną zachętą dla zagranicznych inwestorów może być także tutejsze zaplecze akademickie, w tym potencjał badawczy Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Stolica regionu łączy dogodne położenie logistyczne z dostępem do wykwalifikowanych kadr, co ułatwia późniejsze pozyskiwanie i utrzymanie specjalistów w dynamicznie rozwijających się branżach technicznych.

Perspektywy rozwoju i planowana misja gospodarcza

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego podkreśla, że przeprowadzone w Olsztynie rozmowy to dopiero początek długofalowego procesu. Obie strony zadeklarowały chęć kontynuowania dialogu, którego celem jest zawiązanie stałych partnerstw handlowych i technologicznych.

Kolejnym krokiem w zacieśnianiu tych relacji ma być duża misja gospodarcza, której założenia zostały już wstępnie omówione. Przedstawiciele samorządu wyrażają nadzieję, że zapoczątkowane w Olsztynie relacje przyniosą regionowi nowe, stabilne miejsca pracy oraz napływ nowoczesnych, ekologicznych technologii.

Mieszkania za grosze dla znanych polityków w Olsztynie? Ujawniamy nazwiska



Podczas sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego radna Teresa Astramowicz-Leyk poruszyła temat lokali znajdujących się w internacie Szkoły Policealnej im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie. W swoim wystąpieniu ujawniła nazwiska osób korzystających z mieszkań należących do samorządu województwa oraz zakwestionowała wysokość opłat za ich najem. Padły również pytania o etykę oraz możliwość wystąpienia konfliktu interesów. Sprawę nagłośnił Taki jest Olsztyn.

Radna od początku roku zbierała informacje o lokalach należących do samorządu województwa

Jak poinformowała podczas sesji, sprawą zajmuje się od początku 2026 roku. Najpierw skierowała do marszałka województwa interpelację z pytaniami o to, którzy radni i członkowie Zarządu Województwa mieszkają w lokalach znajdujących się w internacie Szkoły Policealnej im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie. Pytała również o powierzchnię lokali, wysokość opłat oraz okres ich użytkowania.

Po otrzymaniu odpowiedzi skierowała kolejne zapytania dotyczące liczby pomieszczeń oraz ich metrażu. Z odpowiedzi Urzędu Marszałkowskiego wynika, że lokale mają powierzchnię 64, 54 i 30 metrów kwadratowych, a urząd przekazał również szczegółowy wykaz powierzchni poszczególnych pomieszczeń.

Na sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego padły nazwiska osób korzystających z lokali

Podczas wystąpienia Teresa Astramowicz-Leyk poinformowała, że z lokali należących do samorządu korzystają wicemarszałkini województwa Katarzyna Sobiech, członek Zarządu Województwa Robert Turlej oraz radny sejmiku Jan Bobek.

Jak mówiła, za lokale o powierzchni 64 i 54 metrów kwadratowych miesięczna opłata wynosi po 850 zł brutto wraz z mediami, natomiast za lokal o powierzchni 30 metrów kwadratowych – 750 zł brutto.

Radna zwróciła uwagę, że z odpowiedzi urzędu wynika, iż lokale składają się z kilku pomieszczeń. W przypadku największego lokalu wymieniono sześć pomieszczeń, drugiego pięć, a najmniejszego dwa.

Teresa Astramowicz-Leyk porównała czynsze do cen najmu mieszkań i pokoi w Olsztynie

W swoim wystąpieniu radna porównała wysokość opłat ponoszonych przez najemców z cenami obowiązującymi na rynku nieruchomości w Olsztynie.

– Koszt wynajmu jednego pokoju w centrum Olsztyna to od 1000 do 1200 zł. Tyle muszą płacić studenci Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego czy przeciętni pracownicy Urzędu Marszałkowskiego – mówiła podczas sesji.

Jej zdaniem członkowie zarządu województwa, którzy otrzymują wysokie wynagrodzenia, mogą samodzielnie wynajmować mieszkania na wolnym rynku, bez korzystania z lokali należących do samorządu.

Podczas sesji padły pytania o konflikt interesów i kwestie etyczne

Najdalej idące zarzuty dotyczyły możliwego konfliktu

interesów. Teresa Astramowicz-Leyk wskazała, że osoby korzystające z lokali są jednocześnie radnymi uczestniczącymi w głosowaniach dotyczących budżetu jednostki, która zarządza tym majątkiem.

– Czy jest to etyczne i moralne? Moim zdaniem jest to naganne, by te osoby, radni, bogacili się z pieniędzy mieszkańców – powiedziała podczas sesji.

Radna pytała również, czy taka sytuacja pozostaje zgodna z przepisami ustawy o samorządzie województwa.

TKO.pl zwrócił się o stanowisko do marszałka i osób wskazanych przez radną

W związku z wystąpieniem podczas sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego redakcja TKO.pl skierowała pytania do marszałka województwa Marcina Kuchcińskiego, wicemarszałkini Katarzyny Sobiech, członka Zarządu Województwa Roberta Turleja oraz radnego Jana Bobka.

Po otrzymaniu odpowiedzi opublikujemy ich stanowiska oraz odniesienie do zarzutów przedstawionych podczas sesji sejmiku.

Ważne dokumenty służb Ekwadoru w Olsztynie. Prokuratura bada śmierć Moniki Koniuszek-Silvy



Śledztwo w sprawie śmierci pochodzącej z Reszla Moniki Koniuszek-Silvy wchodzi w kolejny etap. Do Olsztyna trafiły materiały z Ekwadoru, które mogą okazać się kluczowe dla wyjaśnienia okoliczności jej śmierci.

Dokumenty z Ekwadoru są już w Olsztynie

Prokuratura Okręgowa w Olsztynie otrzymała pierwsze dokumenty dotyczące śledztwa prowadzonego przez ekwadorskie organy po śmierci Moniki Koniuszek-Silvy. Jak poinformował rzecznik prokuratury Daniel Brodowski, materiały zostały przekazane do Polski za pośrednictwem służb dyplomatycznych i są obecnie tłumaczone z języka hiszpańskiego.

Z tego powodu śledczy nie ujawniają jeszcze, jakie informacje zawierają otrzymane dokumenty.

„Obecnie te dokumenty są tłumaczone z języka hiszpańskiego, więc w tej chwili nie mogę przekazać, co zawierają” – przekazał rzecznik Prokuratury Okręgowej w Olsztynie Daniel Brodowski w rozmowie z Radiem Olsztyn.

Polskie śledztwo trwa od połowy czerwca

Postępowanie prowadzone przez olsztyńską prokuraturę zostało wszczęte 12 czerwca. Śledczy przyjęli kwalifikację dotyczącą nieumyślnego spowodowania śmierci, zastrzegając jednocześnie, że może ona ulec zmianie wraz z napływem kolejnych dowodów.

Już w dniu wszczęcia śledztwa do władz Ekwadoru skierowano wniosek o międzynarodową pomoc prawną. Polska prokuratura zwróciła się o przekazanie dokumentacji z prowadzonego tam postępowania, w tym protokołów oględzin miejsca zdarzenia, przesłuchań świadków, opinii biegłych oraz – w miarę możliwości prawnych – zabezpieczonych dowodów rzeczowych.

Nie będzie wyjazdu polskich śledczych do Ekwadoru

Jak przekazał Daniel Brodowski, ekwadorskie władze pytały stronę polską, czy istnieje potrzeba udziału polskiego prokuratora w prowadzonych tam czynnościach.

Olsztyńska prokuratura nie planuje jednak delegowania swoich przedstawicieli do Ekwadoru i będzie opierać się na współpracy z tamtejszymi organami ścigania.

Matka aktywistki zostanie przesłuchana po powrocie

Równolegle do analizy dokumentów z Ekwadoru polscy śledczy przygotowują kolejne czynności procesowe. Policja ustala obecnie krąg najbliższych osób związanych z Moniką Koniuszek-Silvą, które będą mogły zostać przesłuchane w charakterze świadków i przekazać informacje istotne dla prowadzonego postępowania.

Prokuratura pozostaje również w kontakcie z matką zmarłej aktywistki, która po tragicznej śmierci córki wyjechała do Ekwadoru. Jak poinformował rzecznik Prokuratury Okręgowej w Olsztynie Daniel Brodowski, kontakt odbywa się za pośrednictwem Ambasady RP w Peru, odpowiedzialnej także za sprawy dotyczące Ekwadoru.

Po powrocie do Polski kobieta zostanie przesłuchana w charakterze świadka jako osoba reprezentująca

interes pokrzywdzonej. Jej zeznania mają pomóc śledczym w odtworzeniu okoliczności poprzedzających śmierć Moniki Koniuszek-Silvy oraz uzupełnić materiał dowodowy gromadzony równolegle przez polską i ekwadorską prokuraturę.

Śmierć aktywistki wciąż budzi wiele pytań

Monika Koniuszek-Silva, pochodząca z Reszla aktywistka od ponad dekady mieszkająca w Ekwadorze, została znaleziona martwa 8 czerwca w swoim domu w miejscowości Montañita. Tego samego dnia rano odprowadziła swoje dwie córki do szkoły, a wieczorem jej ciało odnalazł znajomy. Na miejscu miano zabezpieczyć m.in. telefon komórkowy, sznur i nóż.

Początkowo ekwadorskie władze informowały, że jedną z rozważanych hipotez jest samobójstwo. Ta wersja wydarzeń niemal od razu zaczęła jednak budzić wątpliwości wśród rodziny, znajomych i lokalnych działaczy. Monika od miesięcy informowała o otrzymywanych groźbach w związku z działalnością społeczną i ujawnianiem przypadków domniemanej korupcji oraz nieprawidłowości przy handlu gruntami.

Później organizacje reprezentujące rodzinę, powołując się na dotychczasowe ustalenia, przekazały, że ich zdaniem kobieta padła ofiarą zabójstwa. Śledztwo w tej sprawie prowadzi obecnie równolegle prokuratury w Ekwadorze i w Polsce.

źródło: Radio Olsztyn, PAP

Więcej pieniędzy na sport na Warmii i Mazurach. Te gminy zyskają nowe obiekty



Dobra wiadomość dla mieszkańców wielu miejscowości na Warmii i Mazurach. Samorząd województwa podjął decyzję, dzięki której kolejne gminy będą mogły zrealizować długo wyczekiwane inwestycje sportowe.

Więcej pieniędzy na lokalną infrastrukturę sportową

Samorząd województwa warmińsko-mazurskiego zwiększył pulę środków w konkursie „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2026 roku”. Dodatkowe 321,2 tys. zł pozwoli objąć wsparciem kolejne projekty, które wcześniej nie otrzymały dofinansowania mimo wysokiej oceny.

Program powstał z myślą o potrzebach zgłaszanych przez gminy i powiaty, które chcą poprawiać warunki do uprawiania sportu i rekreacji. W pierwszym etapie konkursu wsparcie otrzymało 27 inwestycji. Teraz do tego grona dołączy kolejnych 10 samorządów.

Inwestycja w sport i mieszkańców

Jak podkreśla marszałek województwa Marcin Kuchciński, rozwój lokalnej infrastruktury sportowej to

inwestycja nie tylko w obiekty, ale przede wszystkim w mieszkańców.

„Rozwój infrastruktury sportowej w małych miejscowościach to inwestycja w zdrowie, aktywność fizyczną i integrację lokalnych społeczności. Dzięki dodatkowym środkom możemy wesprzeć jeszcze więcej wartościowych projektów, które przyczynią się do poprawy warunków uprawiania sportu i rekreacji w naszym regionie.” – powiedział marszałek.

Marszałek przypomniał również, że w podstawowej puli konkursu rozdysponowano blisko 850 tys. zł. Dodatkowe środki pozwolą zrealizować kolejne przedsięwzięcia, które poprawią dostępność infrastruktury sportowej w wielu miejscowościach regionu.

Te gminy otrzymają dofinansowanie

Dodatkowe środki trafią do dziesięciu gmin:

- Lidzbark Warmiński – 35 tys. zł na remont hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Kraszewie,
- Grodziczno – 35 tys. zł na modernizację boisk sportowych w Zwiniarzu,
- Jeziorany – 35 tys. zł na budowę boiska do koszykówki w miejscowości Franknowo,
- Młynary – 10,4 tys. zł na modernizację oświetlenia kompleksu Orlik,
- Zalewo – 30,8 tys. zł na budowę zespołu boisk do siatkówki plażowej,
- Grunwald – 35 tys. zł na modernizację boiska sportowego w Stębarku poprzez montaż oświetlenia,
- Iława – 35 tys. zł na modernizację obiektu sportowego w Rudzienicach,
- Purda – 35 tys. zł na modernizację boiska piłkarskiego w Starym Olsztynie wraz z

infrastrukturą towarzyszącą,

- Kalinowo – 35 tys. zł na remont dachu sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej,
- Miłki – 35 tys. zł na remont wielofunkcyjnego boiska sportowego.

Decyzję zatwierdził sejmik

Przyznanie dodatkowych środków zostało zatwierdzone przez radnych województwa podczas sesji sejmiku, która odbyła się 24 czerwca. Dzięki tej decyzji kolejne inwestycje sportowe będą mogły zostać zrealizowane jeszcze w ramach tegorocznej edycji programu.

źródło: Urząd Marszałkowski

Nowy sklep w Galerii Warmińskiej. To pierwszy salon tej marki w Olsztynie



W Galerii Warmińskiej trwają przygotowania do otwarcia nowego salonu znanej marki. Rekrutacja pracowników już ruszyła, a wszystko wskazuje na to, że mieszkańcy Olsztyna wkrótce zyskają kolejne miejsce na zakupowej mapie miasta.

Beverly Hills Polo Club zadebiutuje w Olsztynie

Na parterze Galerii Warmińskiej powstaje pierwszy w

Olsztynie samodzielny salon marki Beverly Hills Polo Club. Lokal znajduje się naprzeciwko sklepu Zara, a jego witryny zostały już zasłonięte charakterystycznymi materiałami zapowiadającymi

otwarciu.

Choć oficjalna data inauguracji nie została jeszcze podana, w lokalu trwają prace wykończeniowe. Równocześnie marka rozpoczęła kompletowanie zespołu, co sugeruje, że otwarcie nastąpi w najbliższych tygodniach.

Marka stawia na własny butik

Dla mieszkańców regionu produkty Beverly Hills Polo Club nie są całkowitą nowością, jednak dotychczas dostępne były głównie w ofercie innych sieci handlowych. Teraz marka stawia na własny butik, w którym klienci będą mogli znaleźć pełną kolekcję.

Oferta ma obejmować odzież, obuwie oraz akcesoria

utrzymane w stylistyce łączącej sportową elegancję z inspiracjami kalifornijskim stylem życia i tradycją polo.

Trwa rekrutacja do nowego salonu

Firma poszukuje obecnie pracowników do nowego sklepu, między innymi na stanowisko zastępcy kierownika. Kandydaci powinni posiadać doświadczenie w branży retail, umiejętność zarządzania zespołem oraz realizacji celów sprzedażowych.

Pracodawca oferuje zatrudnienie na umowę o pracę, system premii uzależniony od wyników sprzedaży, prywatną opiekę medyczną, kartę sportową, ubezpieczenie oraz możliwość rozwoju w strukturach międzynarodowej grupy MODIVO.

Policjant z Mazur bohaterem. Otrzymał prestiżowe wyróżnienie za uratowanie kobiety



Policjant z Węgorzewa znalazł się w gronie pięciu funkcjonariuszy z całego kraju wyróżnionych w prestiżowym konkursie „Policjant, który mi pomógł”. Kapituła doceniła jego odwagę, zaangażowanie i postawę, którą udowodnił podczas akcji ratowania kobiety z płonącego mieszkania.

Policjant z Mazur laureatem

ogólnopolskiego konkursu

Sierż. Jakub Kotowicz z Komendy Powiatowej Policji w Węgorzewie został laureatem XIX edycji ogólnopolskiego konkursu „Policjant, który mi pomógł”, organizowanego przez Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji. W gronie nagrodzonych znalazło się zaledwie pięciu funkcjonariuszy z całej Polski.

Konkurs od lat wyróżnia policjantów, którzy swoją służbę pełnią z wyjątkowym zaangażowaniem, empatią i profesjonalizmem, niosąc pomoc osobom pokrzywdzonym oraz znajdującym się w trudnych sytuacjach życiowych.

Bohaterska akcja podczas pożaru

O wyróżnieniu zdecydowała przede wszystkim postawa policjanta podczas pożaru mieszkania w kwietniu 2026 roku. Wtedy, choć był poza służbą, nie zawahał się ruszyć z pomocą.

Widząc zagrożenie, dostał się do objętego ogniem i dymem mieszkania przez balkon. W środku odnalazł zdezorientowaną 52-letnią kobietę i bezpiecznie wyprowadził ją na zewnątrz. Następnie wrócił do lokalu, aby ograniczyć rozprzestrzenianie się ognia do czasu przyjazdu strażaków.

Służba także po godzinach

Sierż. Jakub Kotowicz pełni służbę w Zespole Patrolowo-Interwencyjnym Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Węgorzewie od 2022 roku. To jednak nie pierwszy raz, gdy wykazał się wzorową postawą poza godzinami pracy.

W grudniu 2024 roku, przebywając na terenie powiatu giżyckiego, zauważył kierowcę jadącego całą szerokością jezdni. Doprowadził do zatrzymania mężczyzny, który prowadził samochód pod wpływem alkoholu, a następnie przekazał go policjantom z Giżycka.

Angażuje się również w pomoc mieszkańcom

Na co dzień sierż. Jakub Kotowicz angażuje się nie tylko w służbę. Jest honorowym dawcą krwi, prowadzi szkolenia dla seniorów dotyczące bezpieczeństwa oraz uczestniczy w akcjach charytatywnych na rzecz zwierząt.

Jak podkreśla Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie, przyznane wyróżnienie jest dowodem uznania dla funkcjonariusza, który każdego dnia potwierdza, że służba w Policji to przede wszystkim troska o bezpieczeństwo i dobro drugiego człowieka.

źródło: KWP

Olsztyn przypomina o przedłużeniu ulg na komunikację miejską. Można słono zapłacić



Rodzice i opiekunowie uczniów korzystających z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w Olsztynie powinni pamiętać o corocznym przedłużeniu ulgi. Niedopełnienie tego obowiązku może zakończyć się naliczeniem opłaty dodatkowej podczas kontroli biletów.

Kto może korzystać z bezpłatnych przejazdów?

Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie przypomina o konieczności przedłużenia uprawnień do bezpłatnych przejazdów dla dzieci i młodzieży. Z ulgi mogą korzystać dzieci od ukończenia 4. roku życia oraz uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych – do ukończenia 19. roku życia.

Od 1 września 2026 roku uprawnienie obejmie również uczniów wszystkich szkół, także tych znajdujących się poza Olsztynem. Warunkiem jest jednak zamieszkanie rodziców lub opiekunów prawnych na terenie Olsztyna oraz rozliczanie podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym w Olsztynie z deklaracją miasta jako miejsca zamieszkania.

Jak przedłużyć ulgę na darmowe przejazdy?

Uprawnienie należy odnawiać co roku po rozliczeniu

podatku PIT za poprzedni rok. Osoby posiadające Olsztyńską Kartę Miejską (OKM) lub eLegitymację szkolną powinny zgłosić się do Punktu Obsługi Klienta ZDZiT z ważną legitymacją szkolną oraz dokumentem potwierdzającym rozliczenie podatku w Olsztynie.

Może to być kopia pierwszej strony zeznania podatkowego z potwierdzeniem Urzędu Skarbowego, odpowiednie zaświadczenie z urzędu lub Urzędowe Potwierdzenie Odbioru wraz z pierwszą stroną elektronicznie złożonego PIT.

Osoby wyrabiające kartę OKM po raz pierwszy muszą dodatkowo przedstawić dokument potwierdzający wiek dziecka lub ważną legitymację szkolną.

Ważne dla uczniów zmieniających szkołę

ZDZiT przypomina, że uczniowie kontynuujący naukę w tej samej placówce mogą przedłużyć ulgę na podstawie legitymacji ważnej na rok szkolny 2025/2026. Natomiast osoby rozpoczynające naukę w

nowej szkole, w tym w szkołach ponadpodstawowych, powinny posiadać legitymację wystawioną już na rok szkolny 2026/2027.

Rodzice mają jednak czas na dopełnienie formalności, ponieważ ulga zapisana na karcie w poprzednim roku szkolnym obowiązuje do końca września.

Brak ważnej ulgi oznacza dodatkowe koszty

Warunkiem korzystania z darmowych przejazdów jest posiadanie Olsztyńskiej Karty Miejskiej lub eLegitymacji z zapisanym bezpłatnym biletem. Brak aktualnej ulgi podczas kontroli skutkuje naliczeniem opłaty dodatkowej w wysokości nawet 340 złotych.

Przedłużenia ulgi można dokonać we wszystkich Punktach Obsługi Klienta ZDZiT.

źródło: ZDZiT

Olsztyn kupuje kamizelki kuloodporne dla strażników miejskich



To zakup, który ma lepiej przygotować strażników miejskich na niebezpieczne sytuacje. Olsztyn rozpoczął procedurę wyboru dostawcy specjalistycznego wyposażenia dla funkcjonariuszy.

Strażnicy dostaną nowy sprzęt

Straż Miejska w Olsztynie chce wyposażyć swoich funkcjonariuszy w kamizelki kuloodporne. Ogłoszony właśnie przetarg obejmuje zakup 50 sztuk specjalistycznego wyposażenia, które ma być wykorzystywane podczas sytuacji kryzysowych.

To kolejny element wyposażenia, który ma poprawić bezpieczeństwo strażników wykonujących obowiązki służbowe. Z dokumentacji przetargowej wynika, że

kamizelki będą chronić nie tylko przed zagrożeniami związanymi z użyciem broni palnej.

Nie wystarczy, że zatrzymają pocisk

Specyfikacja przygotowana przez Straż Miejską jest bardzo szczegółowa. Zamawiający oczekuje kamizelek spełniających normy odporności balistycznej, ale to nie wszystko. Sprzęt ma również zapewniać ochronę przed pchnięciem nożem, być wygodny podczas

wielogodzinnej służby i nie ograniczać swobody ruchów.

Kamizelki mają ważyć maksymalnie 3 kilogramy razem z wkładami ochronnymi. Funkcjonariusze będą mogli nosić je zarówno na mundurze, jak i pod odzieżą. Każda z nich ma być wyposażona w oznaczenie „STRAŻ MIEJSKA” lub pola rzepowe umożliwiające jego zamocowanie.

Cztery tygodnie na realizację

Wybrana firma będzie miała cztery tygodnie od podpisania umowy na dostarczenie całego zamówienia do siedziby Straży Miejskiej przy ul. Żołnierskiej w Olsztynie. Oprócz samych kamizelek wykonawca będzie musiał przekazać pełną dokumentację potwierdzającą spełnienie wymaganych norm oraz co najmniej dwuletnią gwarancję.

Oferty można składać do 3 lipca. O wyborze zwycięzcy zdecyduje wyłącznie cena.

Zakup w ramach programu

OLiOC

Przetarg jest realizowany w ramach programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej (OLiOC), z którego Olsztyn finansuje zakupy mające zwiększyć gotowość miasta do reagowania w sytuacjach kryzysowych. To właśnie z tych środków miasto zapowiedziało wcześniej m.in. zakup agregatów prądotwórczych, mobilnych kotłowni, telefonów satelitarnych, zestawów Starlink oraz wyposażenia dla miejskich służb.

Program OLiOC pojawił się po ubiegłorocznych problemach z wykorzystaniem rządowego dofinansowania na ochronę ludności. Jak informowaliśmy w TKO.pl, Olsztyn nie zrealizował wówczas żadnego z planowanych zadań i ostatecznie zwrócił ponad 12,5 mln zł dotacji. Władze miasta tłumaczyły to m.in. zbyt krótkim terminem realizacji, sytuacją rynkową oraz procedurami zakupowymi. Podpisane w tym roku porozumienie z wojewodą i kolejne ogłaszane przetargi mają pokazać, że tym razem zapowiadane inwestycje zostaną zrealizowane.

źródło: Urząd Miasta Olsztyna

58-latek ostrzelał przystanek autobusowy w Olsztynie



Dwie szyby wiaty przystankowej przy ul. Lubelskiej zostały zniszczone po serii strzałów. Policyjne ustalenia doprowadziły śledczych do mężczyzny, którego podejrzewają o spowodowanie szkód

Policjanci ustalili sprawcę zniszczenia

Funkcjonariusze z Wydziału do Walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie prowadzili czynności dotyczące uszkodzenia wiaty przystankowej przy ul. Lubelskiej. Sprawca zniszczył dwie szyby, powodując straty oszacowane na blisko 2 tys. zł.

Śledczy ustalili, że uszkodzenia powstały w wyniku oddawania strzałów z broni pneumatycznej.

Zatrzymanie i zabezpieczenie broni

Po zebraniu materiału dowodowego kryminalni

wytypowali osobę odpowiedzialną za zniszczenie mienia. W czwartek, 25 czerwca, zatrzymali 58-letniego mężczyznę w jego miejscu zamieszkania.

Podczas czynności policjanci zabezpieczyli broń pneumatyczną, z której – według ustaleń śledczych – oddawane były strzały w kierunku przystanku autobusowego.

Mężczyzna przyznał się do winy

58-latek usłyszał zarzut zniszczenia mienia i przyznał się do popełnienia zarzucanego mu czynu. Złożył również wyjaśnienia.

Za zniszczenie mienia mężczyzna odpowie przed sądem.

Informacje o wydaniu



Twój Kurier Olsztyński

Numer wydania	176/2026
Data wydania	25 czerwca 2026
ISSN	2543-9065
Adres internetowy	www.tko.pl

Wydawca:

WAMA Media Group sp. z o. o.

www.tko.pl

Archiwum:

www.tko.pl/wydania

Elektroniczne wydanie dziennika „Twój Kurier Olsztyński”, utworzone na podstawie materiałów opublikowanych w serwisie TKO w danym dniu.

Pełne wydanie dziennika

Wydanie zawiera pełne artykuły i zdjęcia wyróżniające opublikowane w serwisie TKO. Nie zawiera autorów, kodów QR, komentarzy, reklam, galerii ani elementów administracyjnych.